
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ -  ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΑΣΩΝ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΑΣΩΝ ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ∆ΑΣΩΝ 

 
 
Κοζάνη,   02  Σεπτεµβρίου  2016 
 
 
Αριθµ. Πρωτ.: 129176  
 
 
 

 
 
Ταχ. ∆/νση 
 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
Fax 
E-mail 
∆ικτ. τόπος 

: 
: 
: 
: 
: 
: 

Περιοχή Ζ.Ε.Π. 
50100 ΚΟΖΑΝΗ 
∆ηµ.Τσίµπλινας 
24613 50296 
24610 53131 
tsimplinas@apdhp-dm.gov.gr 
http://www.apdhp-dm.gov.gr 

ΠΡΟΣ:  
 
 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 
 
 

 
 
 
Θ Ε Μ Α : Απαγόρευση θήρας ορισµένου χρόνου σε έκταση 30.000στρ. που περιλαµβάνει 

τα όρια του καταργηθέντος  Καταφυγίου Άγριας Ζωής (ΚΑΖ) ''Κουρί'' του 
∆ήµου Εορδαίας Π.Ε Κοζάνης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
  

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 258, παράγραφος 5, του Νοµοθετικού διατάγµατος 86/1969 (ΦΕΚ Α΄ 7/1969), µε 

θέµα: «∆ασικός Κώδιξ», όπως έχει προστεθεί µε το άρθρο 7, παράγραφος 3, του Νόµου 
177/1975 (ΦΕΚ Α΄ 205/1975), µε θέµα: «Περί αντικαταστάσεως και συµπληρώσεως 
διατάξεων τινών του Ν.∆. 86/1969 “περί ∆ασικού Κώδικος”». 

2. Το Ν.3937/2011 «∆ιατήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις». 
3.  Την 414985/85 (ΦΕΚ Β΄ 757/1985) κοινή υπουργική απόφαση, µε θέµα: «Μέτρα διαχείρισης 

της άγριας πτηνοπανίδας», όπως ισχύει σήµερα. 
4. Την υπ'αριθµ.78006/2538/01-07-1994 δ/γη του Υπ.Γεωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγίου 

ορισµένου χρόνου». 
5. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α / 2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
6. Το Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α / 2010) «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου και 

∆υτικής Μακεδονίας». 
7. Την µε αριθµ. 5184/1464/22-02-2012 (Φ.Ε.Κ. 769 / τ. Β΄ / 15.3.2012) απόφαση της Γενικής 

Γραµµατέως Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου - ∆υτικής Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων µε εντολή Γενικής Γραµµατέως Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Ηπείρου - ∆υτικής Μακεδονίας κ.λ.π.» 

8. Την αριθµ. 139327/1834/29-3-2016 (Α∆Α: 7Ι364653Π8 - 2ΙΨ) εγκύκλιο της Γενικής Γραµµατέα του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, µε θέµα: «∆ηµοσίευση των ∆ασικών Απαγορευτικών 
∆ιατάξεων (∆Α∆) στην Εφηµερίδα της Κυβέρνησης». 

9. Το Α.Π.57/17-05-2016 έγγραφο του Κυνηγετικού Συλλόγου Εορδαίας ''Ο ΑΧΙΛΛΕΥΣ''. 
10. Το Α.Π. 112739/02-08-2016 έγγραφο του ∆ασαρχείου Κοζάνης. 

ΑΔΑ: 7Μ10ΟΡ1Γ-2ΦΝ



 2 

11. Τη σύµφωνη γνώµη της ∆/νσης ∆ασών Κοζάνης. 
12. Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 

 Απαγορεύουµε το κυνήγι όλων των θηραµάτων για τρία (3) χρόνια, ήτοι τις κυνηγετικές 
περιόδους 2016-2017, 2017-2018 και 2018-2019 σε έκταση 30.000στρ., που περιλαµβάνει τα όρια του 
καταργηθέντος  µε την αριθµ.132916/3658/19-02-2016 (ΦΕΚ 38∆) απόφαση του Αν.Υπουργού 
Περιβάλλοντος & Ενέργειας, Καταφυγίου Άγριας Ζωής (ΚΑΖ) ''Κουρί'' του ∆ήµου Εορδαίας Π.Ε 
Κοζάνης , η οποία απεικονίζεται στο συνηµµένο χάρτη µε κλίµακα 1:50.000 και της οποίας τα όρια 
έχουν ως ακολούθως : 
 Αρχίζει από τις παρυφές της Πτολεµαΐδας και ακολουθεί το δηµόσιο δρόµο µέχρι το χωριό Περδίκα, 
από εκεί ακολουθεί τον καρροποίητο δρόµο διά µέσου του κατερχόµενου ρέµατος µέχρι το χωριό 
∆ροσερό, από εκεί ακολουθεί τον καρροποίητο δρόµο µέχρι που να συναντήσει την παλαιά 
καρροποίητο οδό, Αναρράχης Πτολεµαΐδας στη θέση Βρύση και ακολουθεί τον καρροποίητο δρόµο 
προς Πτολεµαΐδα µέχρι τις παρυφές της από όπου και άρχισε.  
 Οι παραβάτες της παρούσης τιµωρούνται σύµφωνα µε τις διατάξεις του ∆ασικού Κώδικα που 
εκάστοτε ισχύουν. Η τήρησή της ανατίθεται στα όργανα της ∆ασικής υπηρεσίας, της Αστυνοµίας, τους 
∆ηµοτικούς υπαλλήλους, τις Κυνηγετικές οργανώσεις και σε κάθε φιλόνοµο πολίτη. 
 Η ανωτέρω απαγόρευση ισχύει για τις κυνηγετικές περιόδους 2016 -2017, 2017-2018 και 
2018-2019. 
 Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 

                                                                                Κοζάνη, 02 Σεπτεµβρίου 2016 
 

                  ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ Α.∆.Η.∆.Μ 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

∆/ΝΣΗΣ ∆ΑΣΩΝ ΚΟΖΑΝΗΣ 
1. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
     Γενική Γραµµατεία ΥΠΕΝ 
     Γεν. ∆/νση Ανάπτυξης & Προστασίας ∆ασών 
    και Αγροτοπεριβάλλοντος. 
    ∆/νση ∆ιαχείρισης ∆ασών και ∆ασικού Περιβάλλοντος 
    Τµήµα ∆ιαχείρισης Άγριας Ζωής & Θήρας 
    Τέρµα Ακλµάνος - Τ.Κ 11528 ΙΛΙΣΣΙΑ 
2. ∆/νση Συντονισµού και Επιθεώρησης ∆ασών 
    Μ. Κοτοπούλη 62, Τ.Κ. 454 45,  ΙΩΑΝΝΙΝΑ 
3. ∆ασαρχείο Κοζάνης -ΕΝΤΑΥΘΑ 
4. ∆ασαρχείο Τσοτυλίου 
5. Κ.Σ Εορδαίας ''Ο ΑΧΙΛΛΕΥΣ'' 
   Γράµµου 32 Α - Πτολεµαΐδα Τ.Κ 50200 
6. Κυνηγετική Συνοµοσπονδία Ελλάδος 
   Φωκίωνος 8 & Ερµού - Τ.Κ 105 64 ΑΘΗΝΑ 
7. Κυνηγετικούς Συλλόγους : Κοζάνης - Σερβίων - 
     Σιάτιστας -Βελβεντού. 
8. Αστυνοµικό Τµήµα  Πτολεµαϊδας 
    Τραπεζούντος 57, Τ.Κ. 502 00,  Πτολεµαϊδα 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΣΑΓΙΑΝΝΗΣ 
∆ΑΣΟΛΟΓΟΣ 

 

ΑΔΑ: 7Μ10ΟΡ1Γ-2ΦΝ


		2016-09-19T11:43:49+0300
	Athens




